Protokół nr 1/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 14 maja 2020 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła  Alina Musiał– Przewodnicząca Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał przedstawiła porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie wykonania budżetu gminy Sadki za 2019 rok.
5. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. odbytego w dniu  19 grudnia 2019 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił ogólne założenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok oraz odczytał Uchwałę Nr 4/S/2020  Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 marca 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z informacją 
o stanie mienia. 

Dyskusja:

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał na kwotę 62.500 zł przeznaczoną na budowę PSZOK.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że zakupiono ogrodzenie, które jednak nie wystarczy na całość oraz wagę.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy jest szansa, że w tym roku będzie zrobiony PSZOK.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to jest pytanie do Kierownika Inwestycji.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o zadłużenie z tytułu opłat za śmieci.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że rocznie dochodzi kwota ok. 30 tys. zł.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o modernizację łazienek w Dębowie. Powiedział, że było dużo dofinansowania.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że były środki więc poszczególne wsie dostały dofinansowanie. W tym roku nie ma środków. Są mniejsze wpływy do budżetu z tyt. podatków, szczególnie podatku dochodowego od osób fizycznych.

Radny Jacek Mierwa zapytał czy mimo zaległości musimy do firm płacić.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że system musi się samofinansować. Następnie wyjaśnił mechanizm finansowania opłat za odbiór odpadów.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o kwotę 500 tys. zł na ochronę zdrowia.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że są to zabezpieczone środki na poczet spłaty długu. Nie wie ile wynosi dług i odsetki, bo tego Likwidator nie powiedział.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała na jakie świetlice było przeznaczone 70 tys. zł 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to jest budżet na prowadzenie świetlic terapeutycznych. Ten budżet ma GOPS.

Radny Wojciech Frąckowiak dodał, że to są 3 świetlice.

Radny Jacek Mierwa powiedział, że w Liszkówku ta świetlica powinna być zamknięta, bo bardzo mało dzieci z niej korzysta.

Radna Hanna Czelińska zapytała jaka kwota została na inwestycje po odjęciu wykupu wierzytelności 
i pozyskanych środków.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wszystko jest w materiałach, które przygotował i prosi sobie to rozczytać. Dodał, że włożył dużo pracy w przygotowanie tego, a pani Radna tego nie szanuje i nie przeczytała sprawozdania.

Radna Hanna Czelińska zadała ponownie to samo pytanie i powiedziała, że szanuje pracę pana Skarbnika.

Skarbnik Gminy po dokonaniu obliczeń odpowiedział, że jest to kwota 1.854.844,81 zł.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o wydatki dot. utrzymania świetlic i zapytała czy to dotyczy tylko świetlic wiejskich. 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to są wydatki związane ze świetlicami wiejskimi i następnie wymienił jakie wydatki na to się składają.

Radny Wojciech Frąckowiak poruszył temat przekazywania środków z funduszu sołeckiego na kruszywo. Jeśli sołectwo nie zabezpiecza środków z funduszu sołeckiego, to nie powinno otrzymywać z budżetu środków na kruszywo.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że nie on o tym decyduje.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała czy stara równiarka została przekazana.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że została przekazana do OSP Kowalewko. W sprawozdaniu jest podana wartość początkowa.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał powiedziała, że środki transportowe dostajemy 
i przekazujemy dalej. Zapytała jakie to ma znaczenie dla gminy.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że prosi zapytać pana Wójta.

Radna Hanna Czelińska zapytała o koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
w różnych działach.

[bookmark: _GoBack]Skarbnik Gminy odpowiedział, że są to koszty postępowań, spraw, które się toczą, spraw komorniczych, opłaty za odpis wyroków, itp.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy pan Skarbnik podać kwotę ogólnie w 2019 roku.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że kwoty są różne. Prosi podać, o którą kwotę konkretnie chodzi, 
o konkretne strony. Powiedział, że pani Radna nie przeczytała sprawozdania i jest złośliwa zadając takie pytania.

Radna Hanna Czelińska stwierdziła, że w takim wypadku prosi o zaprotokołowanie, że nie może zadawać pytań.

Skarbnik Gminy odszukał kwoty z poszczególnych paragrafów sprawozdania i dokonał podliczenia. Następnie przekazał, że całe koszty to kwota 5.666,06 zł. W tej chwili nie jest 
w stanie dokładnie powiedzieć czego to dotyczy. Musi mieć wydruki więc prosi o zrobienie przerwy lub może to przekazać na sesji, czy posiedzeniu następnych Komisji. Dodał, że to, że pani Czelińska jest radną, to nie znaczy, że on będzie szczekał tak jak ona chce.

Radna Hanna Czelińska poprosiła o przedstawienie tego na sesji.

Innych pytań nie zadano.

 
ad. 5
Komisja Rewizyjna przystąpiła do przygotowania wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadki.
Po sporządzeniu wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadki troje członków Komisji Rewizyjnej tj. Przewodniczący Komisji Alina Musiał, Wiceprzewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak, Członek Komisji Jacek Mierwa podpisało wniosek.
Natomiast Członek Komisji Hanna Czelińska wniosku nie podpisała i wyraziła do protokołu zdanie odrębne. Powiedziała, że negatywnie opiniuje wniosek, ponieważ nie zadała pytań, które chciała zadać z uwagi na to, że przy zadawaniu pytań Skarbnik Gminy powiedział, że jest złośliwa i nie chciało się jej przeczytać sprawozdania.

Wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki za działalność finansową w 2019 roku stanowi załącznik do nin. protokołu.

ad. 6
Nie zgłoszono wolnych wniosków.

ad. 7
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:						Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dorota Maćkowiak						     Alina Musiał
